κάμπτω, ft. κάμψω, ao. ἐκάμψα: 1) tran-

sitive: *flecto, curvo*: κ. γόνυ τινί in alcs. honorem genu curvo, eum adoro R. 11,4 [3 Reg. 19,18 v.]; κάμπτω τὰ γόνατα πρὸς τὸν Πατέρα ἵνα κτλ. *flecto genua conversus ad Patrem, eum rogans ut etc.* E. 3,14. — 2) intransitive: a) *circumago equum meum, navem, currum* etc., i. e. *cursum reflecto, revertor*. [Hdt. al.] — b) **incurvo me* [κ. ἐπὶ τὰ γόνατα 4 Reg. 1,13 al.] R. 14,11 ex Is. 45,23; ἵνα ἐν τῷ δνόματι ‘Ιησοῦ πᾶν γόνυ κάμψῃ ‘ut in nomine Jesu (in recordatione et agnitione nominis quod Jesus a Patre accepit, i. e. nominis Κύριος) omne genu (ad adorandum) flectatur’ Ph. 2,10, v. Müller in h. l.*

κἄν 1) i. q. καὶ ἐάν, seq. conjunct.; a) *et si* Mr. 16,18. L. 13,9 (ubi supple apodosin καλῶς ἔχει: cf. A. 23,9). J. 8,55 v. Ja. 5,15; κἄν... κἄν *et si... et si, sive...* sive L. 12,38 v. 1 C. 13,2 v. — b) *etiam si, vel si*: οὐ μόνον..., ἀλλὰ κἄν εἴπητε ‘non modo ..., sed vel si dixeritis’ Mt. 21,21; *si vel*, germ. *wenn auch nur* Mr. 5,28 r. H. 12,20; *etiamsi, quamquam*: δι πιστεύων εἰς ἐμέ, κἄν ἀποθάνῃ, ζήσεται ‘is qui in me credit, etiamsi mortuus fuerit, vivet’ J. 11,25; Mt. 26,35. J. 8,14; 10,38. — 2) i. q. καὶ ἄν proprie ‘etiam forte’; verbo per ellipsis omitted valet a) *aeque, non minus*. — b) *vel: sogar: même*. — c) *saltem, certe: wenigstens: au moins*: ἐὰν ἀφωμαὶ κἄν τῶν ἴματῶν αὐτοῦ ‘si mihi contigerit ut saltem vestimenta ejus tangam’ Mr. 5,28 cr.; ἵνα κἄν ‘ut saltem’ Mr. 6,56. A. 5,15; κἄν ὡς ἀφρονα δέξασθέ με ‘saltem ut insipientem me suscipite’ 2 C. 11,16. [Soph. El. 1483; κἄν νῦν ‘saltem nunc’ pReinach 52, 4; Lcn.; cfr. Kühner³ III p. 244 s.; Passow I 1576]*

Κανᾶ, Κανά, ἡ Cana; K. τῆς Γαλιλαίας J. 2,1,11; 4,46; 21,2, vicus quem hodie esse censem alii Kefr Kenna (ab oriente Sepphoris) alii Κāna al-Djelīl (a Sepphori aquilonem versus); v. Hagen I 730.*

+ **Καναράτος**, t. r. **Καναρίτης**, ου, δ «*Cananaeus*», cognomen Simonis apostoli Mt. 10,4. Mr. 3,18, in L. 6,15 explicatum δι ζηλωτής [aram. נָגָן, cfr. targ. Jon. Ex. 20,5 נָגָן נָלָא = hebr. נָגָן לָא]; terminatio נָ— evasit αῖος ut in Φαρισαῖος, ‘Ασιδαῖος].*

Κανδάκη, ης, ἡ *Candace* A. 8,27; fuit nomen reginis Aethiopum consuetum [ut

'Ptolemaeus' regibus Aegypti; cfr. Strab. 17 p. 820; DCass. 54, 5; Plin. h. n. 6, 35, 7].¹

κανών, ὄνος, δ 1) *baculus ligneus rectus, columna lignea* etc. [Hom. ss.], *regula seu amussis artificum* [Plat. Soph. al.]. — 2) metaph. *norma, regula, mensura, exemplar* [Eur. Lyc. Dem. al.]; in NT *norma agendi* quae aliqua fidei veritate vel lege Dei continetur: ὅσοι τῷ κ. τούτῳ στοιχήσουσιν 'quicunque hanc regulam agendi (v. 15 enuntiatam) sequentur' G. 6,16: Ph. 3,16 r. He. Br.; κατὰ τὸ μέτρον τοῦ κ. οὗ ἐμέρισεν ἡμῖν δ Θεὸς μέτρου (per attract. = ὃν.... μέτρον) 'secundum mensuram ejus normae quam nobis Deus ut mensuram dedit', quae norma Paulo fuit ipsa sua apostolica missio, ut intra certos limites evangelium annuntiaret, 2 C. 10,13; κατὰ τὸν κ. ἡμῶν ib. 15 i. q. οὐκ ἐν ἀλλοτρίῳ κ. ib. 16 intra limites normae in evangelio praedicando mihi praestitutae (sunt quibus ipsum territorium apostolo assignatum κανών appellari videatur).*